«Шойнаты»
сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет
сельского поселения

 «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	 от 24 октября 2013 года
	                                           № ΙII-14/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск)

О внесении изменений в решение Совета сельского

поселения «Сторожевск» от 11 января 2013 г. № ΙΙΙ-6/1 «Об  утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправлении  в муниципальном образовании сельского поселения «Сторожевск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования сельского поселения «Сторожевск», Совет муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 11 января 2013 г. № IΙΙ-6/1 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании сельского поселения «Сторожевск» следующие изменения:

1) в наименовании решения слово «самоуправлении» заменить словом «самоуправления»;

2) абзац 2 пункта 7 статьи 8 изложить в следующей редакции:

     «Учредительное собрание граждан правомочно, если в нем принимает участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Учредительная конференция граждан правомочна, если в ней принимает участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
     3) пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
     «5. Собрание граждан правомочно, если в нем принимает участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Конференция граждан правомочна, если в ней принимает участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
      2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                               Т.Потапова
_1291874820.doc
[image: image1.png]